Anadolu'ya geçen EbO Ali Kalender de
ğil Fahreddin-i Irakf'dir. Nitekim Irakr.
Şems ile olmasa bile Mevlana ile görüş
müştür (EflakT, ı. 360. 399. 400 ; 11. 594).
EbO Ali Kalender ' in büyük Çişti şeyh

Ierinden Kutbüddin Bahtiyar-ı Kaki'nin
(ö . 633 / 123 5) manevi varisi olduğundan
ve Nizameddin Evliya (ö. 725/ 1325 ) ile
görüştüğünden de bahsedilir. Vefatın

da Karnal'e defnedilen EbO Ali Kalen
der'in mezarı daha sonra Panipat'a nak
ledildiği için bu iki şehir halkı onun na
aşının kendi şehirlerinde bulunduğunu

iddia eder ve ölüm gününde her iki şe
hirde de aynı günde anma törenleri dü
zenlerler.

EBO ALİ el-KALI

(bk. KALİ ) .

EBO ALİ ei-MERZOKi

( .}_,_;_,.ll ~ -'""! )

Ebu Ali Ahmed b. Muhammed
b. ei·Hasen ei·Merzı1kl

(ö. 421 / 1030)

Basra dil mektebine mensup
alim, edip ve münekkit.

__j

__j

Muhtemelen 360 (970-71 ) yılında is
fahan'da doğdu . MerzOkr nisbesi dede
lerinden biriyle ilgili olabilir. Çocukluğu
ve gençliği hakkında fazla bilgi yoktur.
Tahsil ini isfahan'da yaparken bir yan
dan da dokumacılıkla meşgul oldu. Ze
ki, çalışkan ve kabiliyetli olduğundan dil

EBU ALi ei-MERZÜKl

I, 141-152). ŞerJ:ıu Divani'l-lfamase, Ah
med Emin ve Abdüsselam M. Harun tara
fından dört cilt halinde yayımlanmıştır
(Kahire ı 951-1953) . Eserin sonuna sözlük,
gramer meseleleriyle ilgili bir bölüm ve
örneklere dair indeksler eklenmiştir. z.
el-Ezmine ve'l-emkine (Haydarabad
1332 / 1914). Merzüki'nin enva"a dair
bu önemli eserinde meteoroloji ve astro
nomi konuları ele alınmaktadır. Önceki
müelliflerin bu hususta verdikleri bilgi
lerin daha geniş bir şekilde ele alındığ ı

mevsimlere göre yağmur ve rüzgarlar,
önemli günler, gece- gündüz, yıldızlar, ay,
güneş, bulutlar, sular, bitkiler ve diğer
tabiat olayları ele alınmaktadır. 3. el
~avl fi elfazi'ş-şümrJJ ve 'l- 'umum. Di
le dair olan bu çalışması İbrahim es-Sa
merrai tarafından neşredilmiştir (Resa 'il

fi ' l-luga, Bağdad 1964, s. 69-99) . 4. ŞerJ:ıu

FaşiJ:ıi Sa 'I eb. Eserin 534 ( 1140) yılında
istinsah edilen bir nüshası Köprülü Kü
tüphanesi'nde bulunmaktadır (nr 1323,

196 varak) . s. Garibü'l-Kur'an. Medine'
deki Mahmudiye Kütüphanesi'nde bir
nüshası mevcuttur (nr. 29) . 6. el-Emali .
Lugat ve nahivle ilgili olan eserin baş ta
rafı eksik bir nüshası Birmingham Kü
tüphanesi'ndedir (Mingana, nr.

EBO ALİ en-NISABORl
( I.S'.JY.L.::Jl ~ Y.l )

Ebu All el-Hüseyn b. All
b. Yezld en-NisabO.rl

(ö. 349 / 960)

Hadis hafızı.
_j

277'de (890) doğdu . İlk gençlik yılla
rında kuyumculuk öğrenmeye başladı.
Üstün zekasını farkeden bir alimin ilim
yoluna girmesini tavsiye etmesi üzerine
on yedi yaşından itibaren hadis tahsili
ne başladı. İlk hocası, o dönemde haya
tının son yıllarını yaşayan NTşabur'un ta
nınmış muhaddisi İbrahim b. Ebü Talib
oldu. Memleketindeki muhaddislerden
faydalandıktan sonra devrinin önemli
ilim merkezlerini dolaşmaya başladı. He
rat, İsfahan, Basra, Küfe, Vasıt, Ahvaz.
Nesa, Gazze, Cürcan, Mısır, Musul, Bağ
dat, Dımaşk, Mekke ve Medine'de İbn
Huzeyme, Zekeriyya es-SacT, Abdan el
Ahvazi ve Nesa! gibi muhaddislerden is
tifade etti. Kendisine de Ebu Abdullah
İbn Mende, Hakim en-NTsabürT. Ebü Ab
durrahman es-SülemT gibi alimler tale
belik ettiler.

Ebü Ali, 303 (915) yılında başka hoca
lardan da faydalanmak üzere Bağdat'a
gitmek istediği zaman onu çok takdir
eden hacası İbn Huzeyme tahsilinin ye
terli olduğunu, NTşabur'da kendisine da
ha çok ihtiyaç bulunduğunu söyleyerek
gitmesine rıza göstermedi. O da hacası
izin verene kadar NTşabur'dan ayrılmadı.